Kolno, 2018-10-08

Miasto Kolno
ul. Wojska Polskiego 20
18-500 Kolno

Znak sprawy: RG.271.18.2018

Dotyczy: Postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,,Modernizacja
Stadionu Miejskiego pitkarsko-lekkoatletycznego”

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z p6zn. zm.) udziela wyjasnien o nast¢pujgcej
tresci:

Pytanie 1
Jakim granulatem ma by¢ wypetione boisko? Czy tak jak w opisie EPDM Virgin zielonym?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza wypetnienie sztucznej trawy granulatem EPDM szarym z recyklingu.

Pytanie 2
Czy dopuszczaja Panstwo mozliwos¢ rezygnacji z trawy hybrydowej na rzecz ulozenia na calej

powierzchni sztucznej trawy? (trawa hybrydowa w sasiedztwie sztucznej trawy niesie za sobg
ryzyko, ze na boisko ze sztucznej trawy bedzie nanoszona ziemia, trawa, nasiona traw, a w
pozniejszym czasie wyrastac bedzie trawa przez mate na boisku ze sztuczng trawa, itp. Mata pod
trawe hybrydowa to podobne koszty co sztuczna trawa).

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz Wykonawca moze zastosowaé na wybiegach powierzchni¢ z trawy
sztucznej. Parametry trawy sztucznej musza by¢ tozsame z opisanym w dokumentacji projektowej
lub w odpowiedziach udzielonych przez Zamawiajacego na pytania do postgpowania przetargowego
w zakresie technologii wykonania 1 o okreslonych parametrach mieszczacych si¢ w danych
przedziatach.

Pytanie 3

Gdzie znajduje si¢ specyfikacja maszyny, ktorg nalezy dostarczy¢?
Odpowiedz:

Zamawiajacy odstepuje od dostarczenia maszyny.

Pytanie 4
Czy Zamawiajacy wymaga EPDM z recyklingu czy EPDM pierwotny? Koszt granulatu zielonego

pierwotnego to okoto. 500 tys$ zt, plus koszty uzupetniania kazdego roku.
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza wypetnienie sztucznej trawy granulatem EPDM szarym z recyklingu.

Pytanie 5
Czy Zamawiajacy wymaga raport z badan akredytowanego laboratorium wg aktualnych wytycznych

(podrecznik 2015) potwierdzajacy zgodnos¢ oferowanej trawy (i zasyp EPDM) wg wymogow FIFA
(min. FIFA QUALITY). Zgodnos¢ z FIFA potwierdzi zgodnos¢ z wymaganiami PZPN.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga raportu z badan akredytowanego laboratorium wg aktualnych wytycznych
(podrecznik 2015) potwierdzajacy zgodnos¢ oferowanej trawy (i zasyp EPDM) wg wymogow FIFA
(min. FIFA QUALITY). Zgodnos¢ z FIFA potwierdzi zgodnos¢ z wymaganiami PZPN.



Pytanie 6
W celu potwierdzenia, ze oferowane roboty budowlane odpowiadajg wymaganiom okre$lonym przez

Zamawiajacego w niniejszej specyfikacji nalezy zalaczy¢ do oferty przetargowej nastgpujace

dokumenty:

a) raport z badan laboratorium sportowego rekomendowanego przez FIFA, potwierdzajacy iz
oferowany system nawierzchni (trawa, mata) spelnia wymagane minimalne parametry
nawierzchni oraz potwierdza iz oferowany system nawierzchni (trawa, mata) spelnia
wymogi min. FIFA Quality (wg nowego podrgcznika 2015);

b) W celu poszerzenia konkurencyjnosci Zamawiajacy dopuszcza badania z roznym zasypem np.
EPDM z recyklingu lub EPDM pierwotny. Zamawiajacy NIE dopuszcza badania z zasypem SBR.
Do realizacji inwestycji Zamawiajacy wymaga EPDM z recyklingu.

) Atest PZH na nawierzchni¢ sztuczna trawa,

d) Atest PZH na granulat gumowy,

e) raport z badan potwierdzajacy wynik testu Lisport dla widkna fibrylowanego, ilo$¢ cykli: min. 140
000

f) certyfikat min. FIFA Quality (wg FIFA Manual 2015) na system (trawa, zasyp)

g) Oswiadczenie producenta nawierzchni o posiadaniu statusu min. FIFA License. Producent trawy
musi posiada¢ status min. FIFA License (na licencji FIFA). Lista producentéw posiadajacych
status min. FIFA dost¢pna na stronie www.fifa.com

h) Karte techniczng potwierdzong przez producenta, zawierajaca szczegdtows charakterystyke i
parametry techniczne nawierzchni,

1) autoryzacja producenta nawierzchni ze sztucznej trawy, wystawiona dla Wykonawcy na
realizowang inwestycje wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tg
nawierzchnig,

J) Probke trawy syntetycznej o wymiarach 20x30cm z etykieta producenta

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wymaga zalaczenia powyzszych dokumentow na etapie skladania ofert.

Zamawiajacy okreslit w Zatgczniku Nr 3 do SIWZ § 3 ust. 2 pkt 49 termin i etap przedkladania

niezbgdnych dokumentow.

Pytanie 7
Czy zamawiajacy bedzie zadat na etapie postepowania przetargowego na wezwanie, dokumentéw

dla oferowanych nawierzchni syntetycznych:
a) Dla trawy syntetycznej na boisko:

e Kompletny raport z badan na oferowany system nawierzchniowy (trawa, granulat EPDM,
piasek) wykonany przez stosowne laboratorium posiadajace akredytacje FIFA (np. Labosport,
ISA Sport lub Sports Labs) potwierdzajagce zgodno$¢ z okre§lonymi wymaganymi
parametrami.

e Kompletny raport z badan potwierdzajacy spelnienie wymagan normy EN 15330-1:2013
przez oferowany system nawierzchni z trawy syntetycznej (trawa, granulat EPDM, piasek),
wykonany przez akredytowane laboratorium (np. Labosport, ISA Sport lub Sports Labs)
potwierdzajacy pozostate wymagane normg parametry.

e Atest PZH na oferowang nawierzchni¢ oraz wypeknienie (granulat EPDM, piasek)

e Karta techniczna okre$lajaca technologi¢ produkcji podpisana przez producenta z
okresleniem przeznaczenia (nazwa inwestycji).

e Autoryzacja dla wykonawcy wystawiona i podpisana przez producenta z okre$leniem
przeznaczenia (nazwa inwestycji).

e Gwarancja na oferowang nawierzchni¢ wystawiona 1 podpisana przez producenta z
okresleniem przeznaczenia (nazwa inwestycji).


http://www.fifa.com/

e Probka nawierzchni z trawy syntetycznej o wymiarach min. 20x15cm oraz granulatu EPDM
zielony pierwotny i piasku z etykieta okreslajacg nazwe producenta oraz typ produktu.

b) Dla trawy hybrydowej na wybiegi:

Dokumenty wymagane w celu potwierdzenia zgodnos$ci cech funkcjonalnych oraz technologii maty
Wzmacniajacej:

- Atest PZH lub dokument rownowazny dla maty wzmacniajace;j,

- Raport z badan oferowanej maty wzmacniajacej, potwierdzajacy wartosci minimalne okreslonych
cech funkcjonalnych w karcie technicznej oraz technologie i sktad produktowy.

- Autoryzacja producenta maty wzmacniajgcej wystawiona dla Wykonawcy z potwierdzeniem
gwarancji oraz podaniem miejsca inwestycji. Dokument musi potwierdzaé, iz Wykonawca zostat
przeszkolony w zakresie instalacji systemu nawierzchni.

- Karta techniczna maty wzmacniajgcej z okresleniem miejsca wykonywania prac (miejsce
wbudowania, nazwa inwestycji)

- Prébka maty wzmacniajacej z metrykg producenta

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wymaga zalaczenia powyzszych dokumentéw na etapie skladania ofert.

Zamawiajacy okreslit w Zalgczniku Nr 3 do SIWZ § 3 ust. 2 pkt 49 termin 1 etap przedkiadania

niezb¢dnych dokumentow.

Pytanie 8

W zwigzku z rozbiezno$ciami w zapisach projektowych, prosimy o potwierdzenie, iz trawa
syntetyczna na boisku ma by¢ zasypana granulatem EPDM z recyklingu w kolorze czarnym lub
szarym.

Granulat EPDM z produkcji pierwotnej jest znacznie drozszy od standardowo stosowanego granulatu
EPDM 7z recyklingu w kolorze szarym lub czarnym. Zamawiajacy powinien wziag¢ pod uwage, iz
podczas uzytkowania boiska bedzie musiat je konserwowacé i uzupetnia¢ granulat raz lub dwa razy w
roku w zalezno$ci od intensywnosci uzytkowania w ilosci okoto 4 ton granulatu rocznie, plus koszty
konserwacji. Przy drogim granulacie te koszt beda podwojone albo i potrojone. Ponadto kolor czarny
lub szary wypetnienia sprawia, iz boisko wyglada bardziej naturalnie niz wypelnione granulatem w
kolorze zielonym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wypelnienie sztucznej trawy granulatem EPDM szarym z recyklingu.

Pytanie 9
Poniewaz w zakresie realizacji nie ma obiektow lekkoatletycznych wnosimy o wykreslenie z SIWZ

oraz umowy wszelkich zapisow zwigzanych z IAAF.

Umowa: par 3 pkt 2 ppkt 13

SIWZ pkt4.1.1

Odpowiedz:

Zamawiajacy wykresla z SIWZ oraz umowy wszelkich zapisow zwigzanych z IAAF.

Pytanie 10

Prosimy o informacj¢ czy w trakcie realizacji przedmiotu zamdéwienia Zamawiajacy zamierza
zastosowa¢ mechanizm podzielonej ptatnosci tzw. Split Payment. W przypadku pozytywnej
odpowiedzi, pragniemy zwrdci¢ uwage Zamawiajacego na ryzyko wysokich kosztow dodatkowych
doliczonych do ceny ofertowej, stanowigcych pokrycie kosztow finansowych zwigzanych z
wprowadzeniem MPP, ktore moga stanowi¢ nawet do 20% wartosci oferty.

Odpowiedz

Zamawiajacy w trakcie realizacji przedmiotu zamodwienia zamierza zastosowa¢ mechanizm
podzielonej ptatnosci tzw. Split Payment.



Pytanie 11
Prosimy o potwierdzenie, iz oferujgc rozwigzania rownowazne Wykonawca musi wykaza¢ system

nawierzchni syntetycznej tozsamy z opisanym w dokumentacji projektowej w zakresie technologii
wykonania i 0 okreslonych parametrach mieszczacych si¢ w danych przedziatach?

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, iz Wykonawca stosujgc rozwigzania rownowazne musi wykaza¢ system
nawierzchni syntetycznej tozsamy z opisanym w dokumentacji projektowej lub w odpowiedziach
udzielonych przez Zamawiajgcego na pytania do postepowania przetargowego w zakresie technologii
wykonania i o okreslonych parametrach mieszczacych si¢ w danych przedziatach.

Pytanie 12
Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca na etapie oferty jest nie zobowigzany do podania nazw

firm podwykonawcow, jesli jest na etapie ich wyboru.

Majac na uwadze cel i funkcje¢ przedmiotowego przepisu oraz biorgc pod uwage brzmienie art. 36b
ust. 2 ustawy PZP wydaje si¢, iz wskazany wymoég dotyczy Podwykonawcow, ktorzy sa znani
Wykonawcy na etapie sporzadzania i skladania oferty, tj. dotyczy wskazania firm tych
Podwykonawcéw, ktorzy mieliby uczestniczy¢ w wykonaniu czg$ci zamowienia okreslonej w
ofercie 1 sg w danym momencie juz znani Wykonawcy.

Taka interpretacj¢ tego przepisu prezentuje rowniez Wtodzimierz Dzierzanowski (artykut
Weryfikacja podwykonawcow -Zaméwienia Publiczne DORADCA nr 6/2016) - wskazuje on, iz
obowigzek wskazania firm Podwykonawcow dotyczy jedynie Podwykonawcow na danym etapie (w
tym wypadku - sporzadzania i sktadania oferty) skonkretyzowanych, tj. ktorzy sa znani Wykonawcy
1 ktorych dotyczy istniejacy po stronie Wykonawcy zamiar powierzenia im wykonania okre§lonych
w ofercie cz¢$ci zamowienia.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wymaga podania jakie roboty zostang powierzone podwykonawcom. Zamawiajacy nie
wymaga podania nazw firm podwykonawcow w przypadku gdy podwykonawca nie jest jeszcze
znany Wykonawcy.

Pytanie 13
Wnosimy o zmniejszenie w projekcie umowy kary umownej:

-§ 15ust. 1 lita,b,c z0,1% na 0,01%
Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgode na wprowadzenie powyzszych zapisow.

Pytanie 14

Prosimy o uwzglednienie ponizszych kar umownych w projekcie umowy:

Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kary umowne:

- za opOznienie w zaplacie wynagrodzenia naleznego wykonawcy w wysokosci 0,1% wynagrodzenia
umownego brutto za kazdy dzien zwloki, liczac od uptywu ustalonego terminu na zaptate,

- za opoOznienie w przekazaniu placu budowy przez Zamawiajagcego w wysokosci 0,1%
wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzien zwtoki, liczac od uptywu ustalonego terminu na
przekazanie placu budowy

- z tytulu nieuzasadnionego przedtuzania czynnosci odbioru w wysokosci 0,1% wynagrodzenia
umownego brutto za kazdy dzien opdznienia, liczagc od uptywu ustalonego terminu na rozpoczecie
lub zakonczenie czynno$ci odbiorowych

Powyzsze zapisy pozwolg na zachowanie réwnowagi stron. W projekcie umowy przewidziano kary

tylko i wylacznie dla podwykonawcy wigc umowa w tym zakresie jest bardzo stronnicza.

Jesli Zamawiajacy dokona zmian podstawy oraz wysokosci kar dla Wykonawcy to analogicznie takze

dla Zamawiajacego.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie powyzszych zapisow.



Pytanie 15

Prosimy o wprowadzenie dodatkowych ponizszych lub podobnego zapisow do projektu umowy:

Wykonawcy przystuguje prawo odstgpienia od umowy (oprocz przypadkéw okreslonych w
przepisach Kodeksu Cywilnego) w przypadku, gdy Zamawiajacy:

- bez uzasadnionych powodow przedtuza proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu
umowy

- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru rob6t lub podpisania protokotu odbioru,

- zawiadomi Wykonawce, iz wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczno$ci nie bedzie
mogt spelni¢ swoich zobowigzan umownych wobec Wykonawcy.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie zapisOow w Zalgczniku Nr 3:

Wykonawcy przystuguje prawo odstgpienia od umowy (oprocz przypadkéw okreslonych w

przepisach Kodeksu Cywilnego) lub rozwigzania umowy w przypadku, gdy Zamawiajacy:

- bez uzasadnionych powodéw przedtuza proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu
umowy

- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robot lub podpisania protokotu odbioru,

Pytanie 16

Czy termin zakonczenia wykonania zamowienia ma obejmowac uzyskanie decyzji na uzytkowanie?
Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, iz termin zakonczenia wykonania zamowienia ma obejmowac uzyskanie
decyzji na uzytkowanie.

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji
warunkéw geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczegdlnosci w przypadku koniecznos$ci
wykonania robdt odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczajacym zakres przyjety do
wyceny oferty na podstawie zalaczonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zamdowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz

Wykonawca powinien uwzgledni¢ ryzyko stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji
warunkow geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczegolnosci w przypadku konieczno$ci
wykonania robot odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczajacym zakres przyjety do
wyceny oferty na podstawie zatagczonej do SIWZ dokumentacji. Zamawiajacy dopuszcza zmiang
umowy zgodnie z pkt 4.10. SIWZ oraz § 19 Zatgcznika Nr 3.

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy udostepnit Wykonawcom wszelkie niezbedne dane
mogace mie¢ wptyw na ryzyko i1 okolicznos$ci realizacji przedmiotu umowy. Prosimy réwniez o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie dane dotyczace urzadzen
podziemnych i ich lokalizacji, za$ brak jakichkolwiek dokumentow lub danych w tym zakresie badz
ujawnienie si¢ stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiajacego
dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbedne bedzie wykonanie roboét
dodatkowych (nieobjetych dokumentacja projektowa) stanowi¢ bedzie podstawe do wydhuzenia
terminu realizacji oraz zaptaty wynagrodzenia dodatkowego.

Odpowiedz

Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie znane mu dane moggace mie¢ wptyw na ryzyko 1
okolicznosci realizacji przedmiotu umowy. Wykonawca powinien uwzgledni¢ ryzyko ujawnienie si¢
stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiajacego dokumentach.
Zamawiajacy dopuszcza zmiang umowy zgodnie z pkt 4.10. SIWZ oraz § 19 Zatacznika Nr 3.

Pytanie 19



Prosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy ponizszych zapiséw lub ich czesci, ktorych
wprowadzenie nie b¢dzie stanowilo naruszenia art. 144 Prawo zamoéwien publicznych.
Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ zmian postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci
oferty, na podstawie ktorej dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystapienia co najmnie;j
jednej z okolicznosci wymienionych ponizej, z uwzglgdnieniem podawanych warunkow ich
wprowadzenia.

A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy

-zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w
szczegblnosci:

kleski zywiotowe;

- warunki atmosferyczne uniemozliwiajace prowadzenie robdt budowlanych, przeprowadzanie prob
1 sprawdzen, dokonywanie odbiorow, w szczegolnosci: temperatury powietrza ponizej 0,0 C, wiatr
uniemozliwiajgcy pracg maszyn budowlanych, gwaltowne opady deszczu (oberwanie chmury),
$niegu, gradobicie, burze z wytadowaniami atmosferycznymi

- warunki atmosferyczne uniemozliwiajace prowadzenie robdt budowlanych, przeprowadzanie prob
1 sprawdzen zgodnie z technologia przewidziang przez producentow

- niewypaty i niewybuchy;

- wykopaliska archeologiczne;

- odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu,
kurzawka, glazy narzutowe , warunki gruntowe itp.);

- odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczegdlnos$ci istnienie
podziemnych sieci, instalacji, urzagdzen lub nie zinwentaryzowanych obiektoéw budowlanych (bunkry,
fundamenty itp.)

wykonanie robo6t dodatkowych lub uzupetniajacych wptywajacych na termin wykonania zamowienia
podstawowego.

2. zmiany bedace nastepstwem okolicznos$ci lezacych po stronie Zamawiajacego, w szczegdlnosci:
-nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiajacego;

-wstrzymanie robot przez Zamawiajacego;

-konieczno$¢ usunigcia bledow lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowe;;

- przedtuzajacej si¢ procedury wyboru oferty- powyzej 30 dni

3. zmiany be¢dace nastgpstwem dziatania organdéw administracji, w szczegdlnosci:

przekroczenie zakre$lonych przez prawo termindw wydawania przez organy administracji decyzji,
zezwolen, uzgodnien itp.;

- odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwolen, uzgodnien na skutek
btedow w dokumentacji projektowe;j

inne przyczyny zewnetrzne niezalezne od Zamawiajacego oraz Wykonawcy skutkujace
niemozliwoscig prowadzenia prac, w szczegolnosci:

-brak mozliwosci dojazdu oraz transportu materialdéw na teren budowy spowodowany awariami,
remontami lub -przebudowami droég dojazdowych

- protesty mieszkancow

-przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu.

W przypadku wystapienia ktorejkolwiek z okoliczno$ci wymienionych termin wykonania umowy
moze ulec odpowiedniemu przedluzeniu, o czas niezbedny do zakonczenia wykonywania jej
przedmiotu w sposdb nalezyty, nie dluzej jednak niz o okres trwania tych okolicznosci.

B. Zmiana sposobu spetnienia §wiadczenia

1. zmiany technologiczne, w szczegdlnosci:

a) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu,
kurzawka, gtazy narzutowe itp.) skutkujgce niemozliwoscig zrealizowania przedmiotu umowy przy
dotychczasowych zatoZeniach technologicznych;

b) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczegdlnosci istnienie
podziemnych sieci, instalacji, urzadzen, nie zinwentaryzowanych obiektéw budowlanych

(bunkry, fundamenty, $ciany szczelne itp.) skutkujace niemozliwoscig zrealizowania przedmiotu
umowy przy dotychczasowych zalozZeniach technologicznych lub materiatowych;



c) konieczno$¢ zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwigzan technicznych lub
materialowych ze wzgledu na zmiany obowigzujacego prawa

C. Zmiany osobowe

zmiana osOb, przy pomocy ktoérych Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby
legitymujace si¢ co najmniej rownowaznymi uprawnieniami, o ktorych mowa w ustawie Prawo
budowlane;

zmiana 0sOb, przy pomocy ktérych Zamawiajacy realizuje przedmiot umowy na inne osoby
legitymujace si¢ co najmniej réwnowaznymi uprawnieniami, o ktérych mowa w ustawie Prawo
budowlane

zmiana podwykonawcy, przy pomocy ktorego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na innego -
dysponujacego co najmniej poréwnywalnym doswiadczeniem, potencjatem technicznym i
osobowym;

rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w poroéwnaniu do wskazanego w ofercie
wykonawcy, o ile postuzenie si¢ podwykonawca doprowadzi do skrocenia terminu wykonania
przedmiotu umowy,

D. Pozostate zmiany

sita wyzsza uniemozliwiajgca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ;

zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania ptatnosci na rzecz Wykonawcy na skutek
zmian w zawartej przez Zamawiajacego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych
dotyczacych realizacji projektu;

E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zaméwien publicznych:
zmiana danych zwigzanych z obstuga administracyjno-organizacyjng Umowy (np. zmiana nr
rachunku bankowego, zmiana dokumentéw potwierdzajacych uregulowanie ptatnosci wobec
podwykonawcow);

zmiany danych teleadresowych, zmiany osob wskazanych do kontaktéw miedzy Stronami;
udzielenie zamowien dodatkowych okre§lonych w przepisach o zamowieniach publicznych

Powyzszy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiajacego od naruszenia przepisow PZP w
przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okoliczno$ci , ktore w trakcie realizacji moga wystapic.
Zamawiajacym bedzie uprawniony do skorzystania z powyzszych zapiséw a nie zobowigzany do ich
zastosowania .

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamdéwienia, ktore zachowuja
waznos$¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obciazaja
Wykonawcy.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza zmiang umowy zgodnie z pkt 4.10. SIWZ oraz § 19 Zalacznika Nr 3.
Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz
uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamoéwienia, ktore zachowuja waznos¢ na okres
wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzaja Wykonawcy.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoscia na
cele budowlane w zakresie catego terenu, na ktorym bedzie realizowana inwestycja, a ewentualne
braki w tym zakresie nie obciazaja Wykonawcy.

Odpowiedz

Zamawiajacy posiada prawo dysponowania nieruchomoscig na cele budowlane w zakresie catego
terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzajg
Wykonawcy.

Pytanie 21
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystgpienia brakow lub bledow w zakresie opisu

przedmiotu zaméwienia okreslonego w dokumentacji zataczonej do SIWZ i stanowiacej podstawe
wyceny oferty, w przypadku koniecznos$ci wykonania robdt wynikajacych z zaistnienia ww.
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okolicznosci Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zaméwienia
ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz:

Wykonawca powinien uwzgledni¢ ryzyko wystapienia brakow lub btedow w zakresie opisu
przedmiotu zamodwienia okreslonego w dokumentacji zatagczonej do SIWZ 1 stanowigcej podstawe
wyceny oferty. Zamawiajacy dopuszcza zmiang umowy zgodnie z pkt 4.10. SIWZ oraz § 19
Zatacznika Nr 3.

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie niezbgdne dane
mogace mie¢ wptyw na ryzyko i okoliczno$ci realizacji przedmiotu umowy. Prosimy réwniez o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie dane dotyczace urzadzen
podziemnych i ich lokalizacji, za$ brak jakichkolwiek dokumentéw lub danych w tym zakresie badz
ujawnienie si¢ stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiajacego
dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbedne bedzie wykonanie robot
dodatkowych (nieobjetych dokumentacja projektowa) stanowi¢ bedzie podstawe do wydtuzenia
terminu realizacji oraz zaptaty wynagrodzenia dodatkowego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie znane mu dane mogace mie¢ wptyw na ryzyko i
okoliczno$ci realizacji przedmiotu umowy. Wykonawca powinien uwzgledni¢ ryzyko ujawnienie si¢
stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiajacego dokumentach.
Zamawiajacy dopuszcza zmiang umowy zgodnie z pkt 4.10. SIWZ oraz § 19 Zatacznika Nr 3.

Pytanie 23
Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczaltowa, o ktorej mowa w SIWZ i w projekcie umowy pozostaje

stata w zakresie robot ujetych w dokumentacji zataczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robot
tam nieprzewidzianych oraz ze obowigzek uwzglednia w wynagrodzeniu wszelkich kosztow
zwigzanych z realizacja przedmiotu umowy dotyczy wylacznie kosztow mozliwych do oszacowania
na podstawie dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji, nie obejmuje za$ kosztow
niemozliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczegdlnosci wynikajacych z
btedow/brakow od wskazanych w dokumentacji warunkéw  gruntowych, wodnych,
archeologicznych, ujawnia si¢ nie zinwentaryzowanych lub btednie zinwentaryzowanych instalacji
podziemnych itp., oraz ze w przypadku koniecznosci wykonania robot wynikajacych z zaistnienia
ww okoliczno$ci wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom wszelkie znane mu dane mogace mie¢ wptyw na ryzyko 1
okolicznosci realizacji przedmiotu umowy. Wykonawca powinien uwzgledni¢ ryzyko ujawnienie si¢
stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiajacego dokumentach.
Wynagrodzenie stanowi¢ bedzie wynagrodzenie ryczaltowe za realizacje catego przedmiotu
zamoOwienia. Zamawiajacy nie przewiduje robot dodatkowych.

Pytanie 24
Zgodnie z opisem przedmiotu zamowienia nalezy wykonaé¢ o$wietlenie boiska ptyty treningowe;.

Prosimy o doprecyzowanie, czy zatem nalezy wykonac zasilenie z ZK+TL kablem YAKXs 2x 4x240
mm2 do RG w budynku nr 1( budynek ma by¢ remontowany, ale nie w tym etapie), nastepnie kablem
YAKXs 4x150 mm 2 do ZK nr 5 w budynku szatniowym (budynek nie jest przedmiotem przetargu
w tym etapie) i nastepnie od TZSO kablem YAKXs 4x70 do masztow boiska treningowego ? Gdzie
zatem nalezy umiesci¢ ZK 5 1 TZSO ? Czy nalezy wykona¢ ZK4 i gdzie je umiesci¢ ? Czy nalezy
wykona¢ instalacje o§wietlenia (stupy i oprawy) na odcinku RG-ZK nr.5 ?

Odpowiedz

Nalezy wykona¢ zasilanie z Zk+TL (proj. odrebnym opracowaniem) kablem 2xYAKXs 4x240mm?,
nastepnie kabel YAKXs 4x150mm? nalezy do czasu wyremontowania budynku nr 1 podtaczyé w
miejsce WLZ do w/w budynku i zasili¢ za jego pomoca przelotowo ZK4 oraz ZKS5, nast¢pnie nalezy
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zasili¢ TZSO za pomoca kabla YKY 5x70mm? z ktorej maszty o$wietleniowe zasilié¢ za pomoca
kabla YAKXs 4x70mm?. ZK5 oraz TZSO nalezy umiesci¢ w miejscach pokazanych na Projekcie
zagospodarowania terenu. Instalacja o$wietlenia na odcinku RG-ZKS5 nie jest przedmiotem tego
etapu.

Pytanie 25
Czy wykonanie przytacza kablowego i przebudowa istniejacego kabla PGE DYSTRYBUCJA jest

przedmiotem przetargu ?

Odpowiedz

Przytacze kablowe do ZK+TL wykonywane jest przez PGE Dystrybucja S.A. Przebudowa
istniejgcego kable PGE Dystrybucja S.A. kolidujacego z wykonywanym boiskiem jest przedmiotem
przetargu.

Pytanie 26
Prosimy 0 zamieszczenie rysunku z wymiarami otokowej instalacji uziemiajgcej wokot masztow

oswietleniowych boiska treningowego.

Odpowiedz

Ponizej zamieszczam rysunek otokowej instalacji uziemiajacej wokdt masztow oswietleniowych
boiska treningowego z wymiarami:

RZUT Z GORY RZUT Z
BOKU

StUP

FUNDAMENT

—1m

o

\ UZIOM OTOKOWY

POLACZENIE BEDNARKI

UZIOM OTOKOWY

Pytanie 27
Czy Zamawiajacy potwierdza dlugosci i1 przekroje kabli podane na rysunku EZ2 ?

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza dtugosci 1 przekroje kabli podane na rysunku EZ2.

Pytanie 28



Prosimy o zamieszczenie rysunku fundamentow dla masztow oswietleniowych boiska treningowego.
W zamieszczonym opisie podano jedynie wytyczne, brak szczegotow konstrukcyjnych: wymiary,
ilo$¢ 1 uktad zbrojenia i $rednice pretow. Prosimy o uzupehienie.

Odpowiedz

Nalezy zastosowac

fundamenty prefabrykowane dostarczane przez producenta

oswietleniowych. Wymiary fundamentu prefabrykowanego pokazano na rysunku ponize;j.

Pytanie 29

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem przetargu nie jest wykonanie kanalizacji kablowej.

Odpowiedz
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Zamawiajacy potwierdza, iz przedmiotem przetargu nie jest wykonanie kanalizacji kablowe;.
Kanalizacja kablowa nie jest wykonywana w tym etapie.

Pytanie 30

Prosimy o potwierdzenie, ze do dokumentdéw przetargowych nalezy zataczy¢ kosztorys ofertowy.
Czy kosztorys ma zawiera¢ pozycje ujete w zalaczonych przedmiarach, czy faktyczny zakres
przewidziany do realizacji opisany w SIWZ ?

Odpowiedz

Kosztorys ofertowy zgodnie z pkt 19.7 podpunkt 3 SIWZ Wykonawca zobowigzany bedzie
dostarczy¢ Zamawiajagcemu przed podpisaniem umowy. Kosztorys ma zawiera¢ faktyczny zakres
przewidziany do realizacji opisany w SIWZ i dokumentacji projektowe;.
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Pozostale warunki 1 wymagania okres§lone w SIWZ pozostaja bez zmian. Powyzsze
wyjasniania i zmiany SIWZ sa wigzace dla wszystkich wykonawcow.

Burmistrz Miasta Kolno

Andrzej Duda
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